MOÇÃO Nº 022 /2011, 06 de outubro de 2011.

AUTORIA: Vereador Jésus Aguiar

“Congratula a Ordem DeMolay”

A  Câmara  Municipal  de  Manhumirim/MG,  através  do  vereador

abaixo-assinado,  fundamentado  no  artigo  236  do  Regimento  Interno  desta  egrégia  Casa

Legislativa, apresenta a seguinte moção:

Art.  1º.  Congratula  o  Capítulo  Manhumirim  n.º  499  da  Ordem  DeMolay

para o Brasil por seus 10 anos de existência.

Art. 2º.  Esta moção entrará em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Manhumirim, 06 de outubro de 2011.

_______________________________________
JÉSUS AGUIAR

Vereador

J U S T I F I C A T I V A

Neste ano de 2011 o cap. 499 completa 10 anos em Manhumirim, sempre ligado

nas causas sociais e ajudando os jovens a serem homens melhores, trabalhando sempre

com APAE e dando aos jovens uma outra visão de vida.

